
1/4

25. ledna 2023

Sohu: Rusko přineslo Spojeným státům nepříjemné
překvapení a dalo příklad celému světu

pravda.ru/news/economics/1793324-dedollarizacija

25.01.2023 19:35

Ekonomika

Rusko poskytlo Spojeným státům překvapení, které se pro Washington

ukázalo jako velmi nepříjemné . Moskva totiž celému světu ukázala, že

dedolarizace může být úspěšná. Uvádí to materiál zveřejněný na čínské

internetové platformě Sohu.

Nedávno Argentina a Brazílie oznámily svůj záměr vytvořit jednotnou měnu , která těmto
zemím pomůže stimulovat regionální obchod a snížit závislost na dolaru. V budoucnu se
plánuje přizvat k projektu další latinskoamerické země. Nová měna se pravděpodobně bude
jmenovat sur (jižní).

Podle autorů Sohu realizace tohoto plánu umožní ekonomické a

finanční síle Latinské Ameriky a Karibského společenství udělat

velký krok vpřed (překlad materiálu PolitRussia).

https://www.pravda.ru/news/economics/1793324-dedollarizacija/
https://www.pravda.ru/economics/
https://www.pravda.ru/news/economics/1792290-makronsholc/


2/4

Čínští experti se domnívají, že rozhodnutí Argentiny a Brazílie je součástí vlny globální
dedolarizace , která odráží obecnou tendenci různých regionů po celém světě bránit se
hegemonii amerického dolaru.

A jako první v tomto směru začalo pracovat Rusko, které šlo

příkladem pro zbytek světa.

Dnes Rusko provádí vypořádání s mnoha zeměmi buď v národních

měnách nebo v jüanech. A aktivní propagace dedolarizace Ruské

federace dosáhla významných výsledků, zdůrazňuje materiál.

"Rusko podporuje bilaterální vypořádání v místních měnách, aby nastavilo nové měřítko pro
svět. Obecný trend globální dedolarizace se zrychluje : od Středního východu po jižní
Asii a Latinskou Ameriku země tvrdě pracují, aby v této otázce dosáhly pokroku." “ říkají
čínští experti.

Podle jejich názoru to vše bylo pro Spojené státy velkým

překvapením, protože Washington si myslel, že prvenství dolaru je

nepopiratelné, a neočekával, že příklad Ruska bude následovat téměř

celý svět.

Je třeba poznamenat, že ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov, který je na návštěvě Angoly,
řekl, že téma vytvoření vlastní měny BRICS bude projednáno na summitu asociace ,
který se bude konat na konci srpna.

"Právě tímto směrem jdou iniciativy, které poměrně nedávno,

doslova onehdy, zazněly o nutnosti přemýšlet o vytvoření vlastních

měn v rámci BRICS, v rámci Společenství latinskoamerických a

karibských států. být projednán na summitu BRICS, který se bude

konat na konci srpna v Jihoafrické republice a kam je pozvána

skupina afrických zemí, včetně, jak jsem pochopil, prezidenta

(Angoly João) Lawrence,“ řeklo to ruské diplomatické oddělení.

Sergej Lavrov zdůraznil, že země, které respektují samy sebe, jsou si dobře vědomy
toho, co je v sázce, uvádí TASS.

„Vidí nedostatečnou vyjednávatelnost vlastníků současného

mezinárodního měnového a finančního systému a chtějí si vytvořit

vlastní mechanismy pro zajištění udržitelného rozvoje, který bude

chráněn před vnějšími diktáty,“ zdůraznil.



3/4

Připojte se k telegramovému kanálu Pravdy.Ru s možností

vyjádřit svůj vlastní názor)

Přidejte „Pravda.Ru“ ke svým zdrojům v Yandex.News  nebo

News.Google ,.

Autor Anton Kulikov

Anton Vladimirovič Kulikov - novinář, sloupkař pro Pravda.Ru

Sobchak prohrál s Volochkovou v bitvě o plavky ve fontu: „Bez
provázku to není ono“

25.01.2023 19:36

Showbyznysu

Novinářka a moderátorka Ksenia Sobchak sdílela fotku z dovolené na

Altaji, což vyvolalo silnou reakci v komentářích. 

Ksenia Sobchak

https://t.me/+QJZbWy8f7vDAUiFo
https://yandex.ru/news/?favid=1091
https://news.google.com/publications/CAAqIggKIhxDQklTRHdnTWFnc0tDWEJ5WVhaa1lTNXlkU2dBUAE?ceid=RU:ru&oc=3
https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/
https://www.pravda.ru/showbiz/


4/4

Ve svém telegramovém kanálu Sobchak uvedla, že je nyní na Altaji.

Známá také sdílela fotku z odpočinku, na které pózuje v plavkách v

fontu v zasněženém lese a v rukou drží jedlové větve.

Tato fotografie připomněla předplatitelům balerínu Anastasii

Volochkovou, která ráda pózuje v plavkách ve vaně a písmech.

Někteří z uživatelů sociální sítě novináře přirovnali se slavnou

baletkou.

"Odhalili jste vnitřní Volochkovou?", "Volochková odpočívá", "Ne bez

provázku," napsali předplatitelé.

 

 


